
 保護者・生徒各位  

国立科学博物館「大絶滅展」見学のお知らせ 

2026/01/19 

駿英ゼミナール 中山健太郎 

℡048-864-8400 

 

新春の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当塾の教

育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題にあります通り「国立科学博物館 大絶滅展」見学をご案内いたします。地球史上

5回起きた巨大な大量絶滅（ビッグファイブ）をテーマに、最新研究に基づいた化石展示

や迫力ある演出で、絶滅と進化の歴史を体感できる点にあります。今回の見学会は小学生

から高校 2年生までを対象としてご案内しております。皆様のご参加を心よりお待ちいた

しております。 

【日時】2025年 2月 1日（日） 8:00～17：00 

【持ち物】交通費往復￥１１００（ＪＲ+バス代）小学生は￥５５０ 

筆記用具（生徒レポート提出用） お小遣い（昼食代・お土産代） 

昼食（弁当 水筒 ※館内で昼食を購入することもできます） 

レポート・新聞作成用のカメラ（個人で管理できる者に限る） 

【友達制度】今回は塾外のお友達もご参加いただけます。ご参加いただく場合、必ず事前にご

家庭からご連絡を頂き、イベント参加書をご記入ください。一緒に行きたいお友達

がいらっしゃいましたら、まずは塾へご連絡下さい。 

【参加費】小学生 ￥3300（チケット代込） （塾外生￥4400（チケット代込）） 

      中学生以上 ￥4800（チケット代込） （塾外生￥5500（チケット代込）） 

【当日の予定】 

時間 内容 

8:00 南浦和駅改札 集合 

8:16 南浦和駅出発 

8:45 上野駅 着 

9:05 （グループ行動）見学開始 

14:45 出口 集合 

15:10 上野駅 出発 

15:36～15:40 南浦和駅・浦和駅 着 

16:00頃～17:00 駿英ゼミナールにおいて 新聞・レポート作成 

1 月 29日（木）までに申し込み用紙と引率費をご提出ください。 

            申し込み用紙 キリトリ                 

2026年   月   日 

2026年 2月 1日 国立科学博物館「大絶滅展」見学に参加します。 

 

   年 生徒氏名                  

（外部生用）紹介してくれたお友達の名前                

緊急連絡先               

 


